



Relatório de Cotação: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS - PROCESSO 9/2018-00017

Pesquisa concluída no dia 09/03/2018 09:02:11 (IP: 167.250.74.252)

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS)	QUANTIDADE	TOTAL
1) CIMENTO 50 KG	10	R\$33,88	-	6.100 Sacos	R\$206.668,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA/CPATU		NºPregão:602017 UASG:135006	01/11/2017	R\$33,88
Média dos Preços Obtidos: R\$33,88					
2) TIJOLOS	5	R\$377,93	-	360 Milhares	R\$136.054,80
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 6º Batalhão De Engenharia de Combate		NºPregão:112017 UASG:160402	30/01/2018	R\$377,93
Média dos Preços Obtidos: R\$377,93					
3) AREIA	20	R\$46,23	-	5.680 Metros Cúbicos	R\$262.586,40
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL		NºPregão:922017 UASG:120625	19/02/2018	R\$46,23
Média dos Preços Obtidos: R\$46,23					
4) SEIXO	7	R\$101,25	-	5.680 Metros Cúbicos	R\$564.975,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Caboal		NºPregão:102018 UASG:925317	15/02/2018	R\$101,25
Média dos Preços Obtidos: R\$101,25					
5) TUBO DE CONCRETO DE 60 CM	1	R\$190,00	-	600 Unidades	R\$114.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB		NºPregão:2382017 UASG:974200	11/01/2018	R\$190,00
Média dos Preços Obtidos: R\$190,00					



VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS) VALOR UNIT. (COMPRASNET) PREÇOS QUANTIDADE TOTAL

6) TUBO DE CONCRETO DE 80 CM 5 - R\$264,44 600 Unidades R\$158.664,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE UBERABA / (5) SECRETARIA MUN DE SERV URBANOS	NºLicitação:702502	09/01/2018	R\$264,44

Média dos Preços Obtidos: R\$264,44

7) TUBO DE CONCRETO DE 100 CM 6 R\$370,59 - 600 Unidades R\$222.354,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército	NºPregão:442017 UASG:160413	12/12/2017	R\$370,59

Media dos Preços Obtidos: R\$370,59

8) FERRO 3/8 12 M 1 R\$32,00 - 3.190 Unidades R\$102.080,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED. DE EDUC., CIENC E TEC. CATARINENSE CAMPUS AVANÇADO DE FRAIBURGO_SC	Dispensa de Licitação Nº 1/2018 UASG: 152662	01/02/2018	R\$32,00

Média dos Preços Obtidos: R\$32,00

9) FERRO DE ESTRIBO 4.2 12 M 4 R\$11,60 - 2.300 Unidades R\$26.680,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 6ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:112017 UASG:160353	30/11/2017	R\$11,60

Média dos Preços Obtidos: R\$11,60

10) FIO TRANÇADO Nº 6 3 R\$300,00 - 650 Peças R\$195.000,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Coari	NºPregão:32017 UASG:158447	21/12/2017	R\$300,00

Média dos Preços Obtidos: R\$300,00

11) PREGO 4/4 1 R\$10,90 - 1.500 Quilogramas R\$16.350,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ INST.FED.EDUC PIAUÍ CAMPUS CAMPO MAIOR	Dispensa de Licitação Nº 3/2018 UASG: 155207	01/02/2018	R\$10,90

Média dos Preços Obtidos: R\$10,90



ITEM			VALOR UNIT.		VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTAL
	PREÇOS	(COMPRASNET)	PÚBLICOS)	VALOR UNIT.	ENTES		
12) PREGO 1/6/13			1	R\$10,00	-	1.500 Quilogramas	R\$15.000,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 23º Batalhão de Caçadores			NºPregão:72017 UASG:160044	19/02/2018	R\$10,00
Média dos Preços Obtidos: R\$10,00							
13) TUBO DE 100 MM 6 M			2	R\$45,00	-	1.590 Unidades	R\$71.550,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 12ª Brigada de Infantaria Leve(Aeromóvel) 5º Batalhão de Infantaria Leve			NºPregão:112017 UASG:160472	25/01/2018	R\$45,00
Média dos Preços Obtidos: R\$45,00							
14) PERFIL PARA FORRO DE 6 M			3	R\$17,45	-	3.200 Metros Quadrados	R\$55.840,00
	Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS CAMPOS / (2) SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS			NºLicitação:707741	22/02/2018	R\$17,45
Média dos Preços Obtidos: R\$17,45							
15) FECHADURA			20	R\$59,34	-	1.250 Unidades	R\$74.175,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL			NºPregão:922017 UASG:120625	19/02/2018	R\$59,34
Média dos Preços Obtidos: R\$59,34							
16) TUBO DE 75 MM 6 M			5	R\$38,00	-	1.200 Unidades	R\$45.600,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Tucuruí			NºPregão:12018 UASG:158481	26/01/2018	R\$38,00
Média dos Preços Obtidos: R\$38,00							
17) TUBO DE 50 MM 6M			7	R\$30,00	-	1.150 Unidades	R\$34.500,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Mato Grosso Hospital Universitário Júlio Muller			NºPregão:182018 UASG:154070	24/01/2018	R\$30,00
Média dos Preços Obtidos: R\$30,00							



ITEM	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS)			QUANTIDADE	TOTAL
	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	VALOR UNIT. PÚBLICOS		
18) TUBO DE 40 MM 6 M	9	R\$20,00	-	1.100 Unidades	R\$22.000,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA/CNPV	NºPregão:352018 UASG:135033	15/02/2018	R\$20,00
Média dos Preços Obtidos: R\$20,00				

19) BOCAL	4	R\$3,70	-	1.800 Unidades	R\$6.660,00
-----------	---	---------	---	----------------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:1482017 UASG:452286	13/12/2017	R\$3,70
Média dos Preços Obtidos: R\$3,70				

20) FITA ISOLANTE	8	R\$4,77	-	1.000 Unidades	R\$4.770,00
-------------------	---	---------	---	----------------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PMSP - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano	NºPregão:12018 UASG:926039	15/02/2018	R\$4,77
Média dos Preços Obtidos: R\$4,77				

21) DOBRADICE GRANDE	8	R\$9,10	-	1.000 Pares	R\$9.100,00
----------------------	---	---------	---	-------------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos	NºPregão:92018 UASG:254445	06/02/2018	R\$9,10
Média dos Preços Obtidos: R\$9,10				

22) DOBRADICE MÉDIA	8	R\$7,18	-	800 Pares	R\$5.744,00
---------------------	---	---------	---	-----------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos	NºPregão:92018 UASG:254445	06/02/2018	R\$7,18
Média dos Preços Obtidos: R\$7,18				

23) PARAFUSOS POLEGADAS	1	R\$210,00	-	220 Caixas	R\$46.200,00
-------------------------	---	-----------	---	------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO Hospital do Servidor Público Municipal	NºPregão:472018 UASG:925102	22/02/2018	R\$210,00
Média dos Preços Obtidos: R\$210,00				

24) BUCHA N° 8	2	R\$197,42	-	220 Caixas	R\$43.432,40
----------------	---	-----------	---	------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



ITEM	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES)		VALOR UNIT. (COMPRASNET)	PÚBLICOS	QUANTIDADE	TOTAL
	PREÇOS	PREÇOS				
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento	Secretaria Executiva Subsecretaria de Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus Campina Grande			NºPregão:192017 UASG:158281	01/12/2017 RS197,42
Média dos Preços Obtidos: RS197,42						
25)	INTERRUPTOR CONJUGADO		8	R\$9,86	-	800 Unidades R\$7.888,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército Artilharia Divisionária/3 29º Grupo de Artilharia de Campanha				NºPregão:102017 UASG:160371	13/12/2017 R\$9,86
Média dos Preços Obtidos: R\$9,86						
26)	PORTA DE MADEIRA 2,10 M/80 CM		4	R\$262,00	-	340 Unidades R\$89.080,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 23º Batalhão de Caçadores				NºPregão:72017 UASG:160044	19/02/2018 R\$262,00
Média dos Preços Obtidos: R\$262,00						
27)	CAIXILHO 2,10M /80 CM		7	R\$79,98	-	340 Unidades R\$27.193,20
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Especialização e Extensão Escola de Formação Complementar do Exército - ESFCEX				NºPregão:142016 UASG:160525	07/11/2017 R\$79,98
Média dos Preços Obtidos: R\$79,98						
28)	TÁBUA PARA ASSOALHO DE 4M		5	R\$172,00	-	560 Dúzias R\$96.320,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração				NºPregão:5302017 UASG:153163	17/01/2018 R\$172,00
Média dos Preços Obtidos: R\$172,00						
29)	TÁBUA PARA PAREDE DE 4M		3	R\$156,28	-	560 Dúzias R\$87.516,80
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 4 Esquadrão de Aviação do Exército				NºPregão:22017 UASG:160007	09/01/2018 R\$156,28
Média dos Preços Obtidos: R\$156,28						
30)	RIPA DE 4 M		9	R\$75,95	-	1.660 Dúzias R\$126.077,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva				NºPregão:62017 UASG:160170	01/11/2017 R\$75,95



ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTAL
		(COMPASNET)	(OUTROS ENTES PÚBLICOS)		

Média dos Preços Obtidos: R\$75,95

31) PEÇAS 15/8 DE 6M	6	R\$154,50	-	660 Dúzias	R\$101.970,00
----------------------	---	-----------	---	------------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada 17º Batalhão Logístico	NºPregão:52017 UASG:160116	28/09/2017	R\$154,50

Média dos Preços Obtidos: R\$154,50

32) ESTEIOS DE 6 M	4	R\$132,50	-	1.100 Unidades	R\$145.750,00
--------------------	---	-----------	---	----------------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural da Amazônia	NºPregão:302017 UASG:153034	26/12/2017	R\$132,50

Média dos Preços Obtidos: R\$132,50

33) CANO PARA ÁGUA DE 32 MM	4	R\$25,68	-	440 Unidades	R\$11.299,20
-----------------------------	---	----------	---	--------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 52º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:52017 UASG:160169	06/11/2017	R\$25,68

Média dos Preços Obtidos: R\$25,68

34) CANO PARA ÁGUA 25MM	3	R\$11,70	-	1.140 Unidades	R\$13.338,00
-------------------------	---	----------	---	----------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 52º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:52017 UASG:160169	06/11/2017	R\$11,70

Média dos Preços Obtidos: R\$11,70

35) CANO PARA ÁGUA 20MM	3	R\$10,00	-	690 Unidades	R\$6.900,00
-------------------------	---	----------	---	--------------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 52º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:52017 UASG:160169	06/11/2017	R\$10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$10,00

36) CURVA DE 100 MM	7	R\$29,90	-	1.800 Unidades	R\$53.820,00
---------------------	---	----------	---	----------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:2442017 UASG:153164	31/01/2018	R\$29,90

Média dos Preços Obtidos: R\$29,90



ITEM	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS)			QUANTIDADE	TOTAL	
	PREÇOS	(COMPRASNET)	PÚBLICOS)			
37) JOELHO DE 100 MM	4	R\$4,06	-	2.000 Unidades	R\$8.120,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Tucuruí			NºPregão:12018 UASG:158481	26/01/2018	R\$4,06
Média dos Preços Obtidos: R\$4,06						
38) T DE 100MM	5	R\$6,50	-	1.400 Unidades	R\$9.100,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército Artilharia Divisionária/3 29ºGrupo de Artilharia de Campanha			NºPregão:102017 UASG:160371	13/12/2017	R\$6,50
Média dos Preços Obtidos: R\$6,50						
39) CURVA DE 75MM	2	R\$5,46	-	1.400 Unidades	R\$7.644,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará			NºPregão:752017 UASG:925448	05/10/2017	R\$5,46
Média dos Preços Obtidos: R\$5,46						
40) JOELHO DE 75 MM	6	R\$3,70	-	1.500 Unidades	R\$5.550,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Artilharia Divisionária/5ºDE 15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado			NºPregão:232017 UASG:160229	24/11/2017	R\$3,70
Média dos Preços Obtidos: R\$3,70						
41) T DE 75MM	8	R\$5,15	-	1.400 Unidades	R\$7.210,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria			NºPregão:2442017 UASG:153164	31/01/2018	R\$5,15
Média dos Preços Obtidos: R\$5,15						
42) CURVA DE 50MM	7	R\$5,42	-	1.400 Unidades	R\$7.588,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria			NºPregão:2442017 UASG:153164	31/01/2018	R\$5,42
Média dos Preços Obtidos: R\$5,42						
43) JOELHO DE 50MM	1	R\$2,50	-	1.500 Unidades	R\$3.750,00	



ITEM			VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTAL
	PREÇOS	(COMPRASNET)	PÚBLICOS	(OUTROS ENTES PÚBLICOS)			
	Preço ComprasNet	Órgão Público					
1		COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR/SAE			Identificação	Data Licitação	Preço
					Dispensa de Licitação N° 201/2017	01/12/2017	R\$2,50
					UASG: 113203		
					Média dos Preços Obtidos: R\$2,50		
44) T DE 50 MM			5	R\$4,60	-	1.400 Unidades	R\$6.440,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa			NºPregão:62018	23/02/2018	R\$4,60
					UASG:154051		
					Média dos Preços Obtidos: R\$4,60		
45) CURVA DE 40 MM			8	R\$2,50	-	1.400 Unidades	R\$3.500,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria			NºPregão:2442017	31/01/2018	R\$2,50
					UASG:153164		
					Média dos Preços Obtidos: R\$2,50		
46) JOELHO DE 40 MM			1	R\$1,92	-	1.400 Unidades	R\$2.688,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE HOSPITAL UNIVERSIT. ANTONIO PEDRO DA UFF/RJ			Dispensa de Licitação N° 5/2018	01/01/2018	R\$1,92
					UASG: 153057		
					Média dos Preços Obtidos: R\$1,92		
47) T DE 40 MM			9	R\$3,17	-	1.400 Unidades	R\$4.438,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria			NºPregão:2442017	31/01/2018	R\$3,17
					UASG:153164		
					Média dos Preços Obtidos: R\$3,17		
48) COLA PA CANO			16	R\$3,60	-	170 Tubos	R\$612,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIA			NºPregão:52017	10/10/2017	R\$3,60
					UASG:153074		
					Média dos Preços Obtidos: R\$3,60		
49) REDUÇÃO			2	R\$5,98	-	1.800 Unidades	R\$10.764,00

ITEM			VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTAL	
	PREÇOS	(COMPRASNET)	PÚBLICOS)	(OUTROS ENTES)	PÚBLICOS)			
	Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Teixeira de Freitas				NºPregão:42018 UASG:154581	22/02/2018	R\$5,98
Média dos Preços Obtidos: R\$5,98								
50) FRANJA DE 50			3	R\$12,00	-	540 Unidades		R\$6.480,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1		GOVERNO DO ESTADO DE TOCANTINS Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN				NºPregão:1312017 UASG:926194	10/10/2017	R\$12,00
Média dos Preços Obtidos: R\$12,00								
51) RALO PARA BANHEIRO			15	R\$8,00	-	340 Unidades		R\$2.720,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 21ª Companhia de Engenharia de Construção.				NºPregão:22017 UASG:160022	05/09/2017	R\$8,00
Média dos Preços Obtidos: R\$8,00								
52) CHUVEIRO			8	R\$11,00	-	1.350 Unidades		R\$14.850,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1		GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Defesa Social Centro de Perícias Científicas 'Renato Chaves'				NºPregão:62018 UASG:925453	27/02/2018	R\$11,00
Média dos Preços Obtidos: R\$11,00								
53) CIFÓES			7	R\$7,50	-	1.500 Unidades		R\$11.250,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Manaus Centro				NºPregão:442017 UASG:158445	26/01/2018	R\$7,50
Média dos Preços Obtidos: R\$7,50								
54) PIA DE ALUMINIO			4	R\$132,50	-	390 Unidades		R\$51.675,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Manaus Centro				NºPregão:442017 UASG:158445	26/01/2018	R\$132,50
Média dos Preços Obtidos: R\$132,50								
55) TANQUE			3	R\$206,00	-	540 Unidades		R\$111.240,00





ITEM			VALOR UNIT.		VALOR UNIT.		QUANTIDADE	TOTAL
	PREÇOS	(COMPRASNET)	PÚBLICOS	(OUTROS ENTES PÚBLICOS)	PREÇOS	(OUTROS ENTES PÚBLICOS)		
	Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço		
1		GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS		NºPregão:1542017 UASG:452286	09/01/2018	R\$206,00		
							Média dos Preços Obtidos: R\$206,00	
56)	CAIXA D'ÁGUA 1000 L		16	R\$385,81	-	242 Unidades	R\$93.366,02	
	Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço		
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Depósito Central de Armamento		NºPregão:42017 UASG:160304	27/10/2017	R\$385,81		
							Média dos Preços Obtidos: R\$385,81	
57)	CAPE DE 50		10	R\$3,48	-	370 Unidades	R\$1.287,60	
	Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço		
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria		NºPregão:2442017 UASG:153164	31/01/2018	R\$3,48		
							Média dos Preços Obtidos: R\$3,48	
58)	VEDA ROSCA		1	R\$12,88	-	260 Caixas	R\$3.348,80	
	Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço		
1		MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Secretaria de Defesa Agropecuária Coordenação Geral de Apoio Laboratorial Laboratório Nacional Agropecuário - LANAGRO/MG Unidade em Pedro Leopoldo		NºPregão:92017 UASG:130058	04/12/2017	R\$12,88		
							Média dos Preços Obtidos: R\$12,88	
59)	TORNEIRA COMUM		2	R\$5,74	-	940 Unidades	R\$5.395,60	
	Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço		
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural da Amazônia		NºPregão:302017 UASG:153034	26/12/2017	R\$5,74		
							Média dos Preços Obtidos: R\$5,74	
60)	VASO SANITÁRIO		12	R\$233,98	-	850 Unidades	R\$198.883,00	
	Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço		
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar / 7ª Divisão de Exército 7º Batalhão de Engenharia de Combate		NºPregão:142017 UASG:160343	22/01/2018	R\$233,98		
							Média dos Preços Obtidos: R\$233,98	
61)	PIA P/ BANHEIRO		1	R\$139,24	-	650 Unidades	R\$90.506,00	
	Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço		



ITEM			VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTAL
	PREÇOS	(COMPRASNET)	PÚBLICOS	(OUTROS ENTES)	PÚBLICOS		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO RECIFE					NºPregão:962017 UASG:120632	03/11/2017 R\$189,24
							Média dos Preços Obtidos: R\$139,24
62)	ARGAMASSA		1	R\$13,00	-	3.400 Pacotes	R\$44.200,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação	Data Licitação Preço
	1	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE	JUNIDADE AVANÇADA			Dispensa de Licitação Nº 5/2018 UASG: 153001	01/02/2018 R\$13,00
							Média dos Preços Obtidos: R\$13,00
63)	REJUNTE		6	R\$5,44	-	1.600 Quilogramas	R\$8.704,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação	Data Licitação Preço
	1	PODER JUDICIÁRIO Superior Tribunal de Justiça				NºPregão:222018 UASG:50001	26/02/2018 R\$5,44
							Média dos Preços Obtidos: R\$5,44
64)	LIXA 120		7	R\$1,82	-	3.200 Folhas	R\$5.824,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação	Data Licitação Preço
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel) 5º Batalhão de Infantaria Leve				NºPregão:122017 UASG:160472	25/01/2018 R\$1,82
							Média dos Preços Obtidos: R\$1,82
65)	TINTA A BASE D'ÁGUA		6	R\$142,70	-	1.800 Latas	R\$256.860,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação	Data Licitação Preço
	1	SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC				NºPregão:422017 UASG:926637	13/11/2017 R\$142,70
							Média dos Preços Obtidos: R\$142,70
66)	TINTA ESMALTE SINTÉTICO		11	R\$75,26	-	2.300 Galões	R\$173.098,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação	Data Licitação Preço
	1	PREF.MUN.DE ITAUNA				NºPregão:1972017 UASG:984675	26/02/2018 R\$75,26
							Média dos Preços Obtidos: R\$75,26
67)	MASSA AGRÍLICA		13	R\$129,90	-	1.200 Latas	R\$155.880,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação	Data Licitação Preço



ITEM	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES)	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	PÚBLICOS	QUANTIDADE	TOTAL	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES)	
						VALOR UNIT. (OUTROS ENTES)	PÚBLICOS
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Universidade Federal de Sergipe	NºPregão:72018 UASG:154050	07/02/2018	R\$129,90		

Média dos Preços Obtidos: R\$129,90

68)	MASSA PVA	4	R\$87,88	-	1.500 Latas	R\$131.820,00	
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Barreirinhas	NºPregão:12017 UASG:158285	30/01/2018	R\$87,88		

Média dos Preços Obtidos: R\$87,88

69)	TINER	2	R\$12,50	-	1.700 Litros	R\$21.250,00	
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS	prefeitura municipal de governador valadares	NºPregão:342017 UASG:926607	18/10/2017	R\$12,50		

Média dos Preços Obtidos: R\$12,50

70)	FITA GOMADA PARA PINTURA	1	R\$7,50	-	1.700 Rolos	R\$12.750,00	
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA	EMBRAPA/CPAA	Dispensa de Licitação Nº 89/2017 UASG: 135049	01/12/2017	R\$7,50		

Média dos Preços Obtidos: R\$7,50

71)	ROLO GRANDE	9	R\$12,67	-	1.400 Rolos	R\$17.738,00	
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREF. MUN. DE ITAUNA		NºPregão:1972017 UASG:984675	26/02/2018	R\$12,67		

Média dos Preços Obtidos: R\$12,67

72)	ROLO MÉDIO	10	R\$9,83	-	1.700 Unidades	R\$16.711,00	
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREF. MUN. DE ITAUNA		NºPregão:1972017 UASG:984675	26/02/2018	R\$9,83		

Média dos Preços Obtidos: R\$9,83

73)	PINCÉIS Nº 5	8	R\$7,80	-	440 Unidades	R\$3.432,00	
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		



ITEM	VALOR UNIT. (OUTROS PREÇOS)	VALOR UNIT. (COMPASNET)	VALOR UNIT. PÙBLICOS	QUANTIDADE	TOTAL
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves	NºPregão:32018 UASG:925489	25/02/2018	R\$7,80	

Média dos Preços Obtidos: R\$7,80

74) BROCHA		3	R\$5,00	-	570 Unidades	R\$2.850,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Tucuruí	NºPregão:12018 UASG:158481	26/01/2018	R\$5,00		

Média dos Preços Obtidos: R\$5,00

75) ESPÁTULA		3	R\$8,48	-	290 Unidades	R\$2.459,20
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Hospital Naval de Belém	NºPregão:22018 UASG:784700	06/02/2018	R\$8,48		

Média dos Preços Obtidos: R\$8,48

76) ESCADA GRANDE		9	R\$338,93	-	4 Unidades	R\$1.355,72
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Santa Maria	NºPregão:292017 UASG:155125	25/01/2018	R\$338,93		

Média dos Preços Obtidos: R\$338,93

77) ANDAIME		2	R\$123,32	-	24 Peças	R\$2.959,68
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Prefeitura Militar de Brasília	NºPregão:72017 UASG:160082	21/12/2017	R\$123,32		

Média dos Preços Obtidos: R\$123,32

78) ESCOVA DE AÇO		3	R\$4,30	-	440 Unidades	R\$1.892,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 4º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:672017 UASG:160027	25/01/2018	R\$4,30		

Média dos Preços Obtidos: R\$4,30

79) TRELIÇA DE 6 M		3	R\$22,42	-	2.200 Unidades	R\$49.324,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		



ITEM	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES)	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	PÚBLICOS	QUANTIDADE	TOTAL	VALOR
						UNIT. ENTES
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Codó					NºPregão:72017 UASG:158293
						Média dos Preços Obtidos: R\$22,42

80) CARRINHO DE MÃO	3	R\$174,38	-	210 Unidades	R\$36.619,80	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército GUEs/9ª Brigada de Infantaria Motorizada Batalhão Escola de Engenharia	NºPregão:222017 UASG:160252	20/12/2017	R\$174,38		
						Média dos Preços Obtidos: R\$174,38

81) ARAME RECOZIDO	2	R\$11,35	-	1.500 Quilogramas	R\$17.025,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Fluminense Superintendência de Administração da Universidade Federal Fluminense	NºPregão:652017 UASG:150182	21/02/2018	R\$11,35		
						Média dos Preços Obtidos: R\$11,35

82) FORRO PVC 200 MM X 6,0 MT X 6,0 MT BRANCO	15	R\$19,84	-	7.500 Metros Quadrados	R\$148.800,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 23ª Batalhão de Caçadores	NºPregão:72017 UASG:160044	19/02/2018	R\$19,84		
						Média dos Preços Obtidos: R\$19,84

83) LÂMPADA ECONÔMICA 30 W	1	R\$19,00	-	1.300 Unidades	R\$24.700,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO PROCURADORIA DA REPUBLICA NO ESTADO DE GOIAS	NºPregão:172017 UASG:200066	20/11/2017	R\$19,00		
						Média dos Preços Obtidos: R\$19,00

84) LÂMPADA ECONÔMICA 40 W	5	R\$21,00	-	2.300 Unidades	R\$48.300,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PMSP - Secretaria do Governo Municipal	NºPregão:202017 UASG:925056	14/12/2017	R\$21,00		
						Média dos Preços Obtidos: R\$21,00

85) CERÂMICA	4	R\$22,78	-	6.800 Metros Quadrados	R\$154.904,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



ITEM	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS)	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	PREÇOS	QUANTIDADE	TOTAL
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 2º Batalhão de Engenharia de Construção				NºPregão:202017 03/01/2018 R\$22,78 UASG:160203
Média dos Preços Obtidos: R\$22,78					
86) PERNAMANCA COM 7 CM DE LARG. X 5 CM DE ESP. X 4 M COMPRIMENTO		R\$313,90	9	930 Dúzias	R\$291.927,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA/CPATU	NºPregão:602017 UASG:135006	01/11/2017	R\$313,90	
Média dos Preços Obtidos: R\$313,90					
87) RIPÃO DE 4 M		R\$103,82	2	1.300 Dúzias	R\$134.966,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará	NºPregão:832017 UASG:925448	26/10/2017	R\$103,82	
Média dos Preços Obtidos: R\$103,82					
88) CABO 10		R\$426,67	27	600 Peças	R\$256.002,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica NÚCLEO DO GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	NºPregão:962017 UASG:120629	01/02/2018	R\$426,67	
Média dos Preços Obtidos: R\$426,67					
89) KIMICAL		R\$100,00	2	120 Caixas	R\$12.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa/CNPH	NºPregão:202017 UASG:135040	16/10/2017	R\$100,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$100,00					
90) TÁBUAS DE LAJE 4 M		R\$62,44	5	1.170 Dúzias	R\$73.054,80
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Base Fluvial de Ladario	NºPregão:282017 UASG:786800	31/01/2018	R\$62,44	
Média dos Preços Obtidos: R\$62,44					
91) CAIXA D'ÁGUA 3 MIL LITROS		R\$2.000,00	19	50 Unidades	R\$100.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL CIA de Desenvolvimento do Vale do São Francisco/PE	NºPregão:232017 UASG:195002	20/12/2017	R\$2.000,00	



ITEM	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS)			QUANTIDADE	TOTAL
	PREÇOS	(COMPRASNET)	VALOR UNIT. PÚBLICOS		
Média dos Preços Obtidos: R\$2.000,00					

92) CAIXA D'ÁGUA 5 MIL LITROS	7	R\$3.000,00	-	30 Unidades	R\$90.000,00
-------------------------------	---	-------------	---	-------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Universidade Federal de Lavras	NºPregão:872017 21/12/2017 UASG:153032	R\$3.000,00
Média dos Preços Obtidos: R\$3.000,00				

93) CAIXA D'ÁGUA 500 LITROS	1	R\$292,00	-	10 Unidades	R\$2.920,00
-----------------------------	---	-----------	---	-------------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Universidade Federal de Alagoas	NºPregão:192017 29/01/2018 UASG:153037	R\$292,00
Média dos Preços Obtidos: R\$292,00				

94) TÁBUA COM 20 CM LARG. X 2 CM ESP. X 4 M DE COMPRIMENTO	5	R\$214,99	-	70 Dúzias	R\$15.049,30
--	---	-----------	---	-----------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA	NºPregão:282017 UASG:160176	14/12/2017	R\$214,99
Média dos Preços Obtidos: R\$214,99				

95) RIPÃO COM 7 CM DE LARG. X 1,5 CM ESP. X 3 M DE COPRIMENTO	8	R\$164,00	-	570 Dúzias	R\$93.480,00
---	---	-----------	---	------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA/CPATU	NºPregão:602017 UASG:135006	01/11/2017	R\$164,00
Média dos Preços Obtidos: R\$164,00				

96) TINTA ACRILICA	4	R\$160,00	-	800 Latas	R\$128.000,00
--------------------	---	-----------	---	-----------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para	NºPregão:12018 UASG:925852	26/02/2018	R\$160,00
Média dos Preços Obtidos: R\$160,00				

97) TINTA PVA	20	R\$22,56	-	800 Galões	R\$18.048,00
---------------	----	----------	---	------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:922017 UASG:120625	19/02/2018	R\$22,56
Média dos Preços Obtidos: R\$22,56				



ITEM	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS)			QUANTIDADE	TOTAL
	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)			
98) PINCEL PEQUENO	13	R\$4,40	-	200 Unidades	R\$880,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS Campus Pelotas	NºPregão:242017 UASG:158467	16/01/2018	R\$4,40	
Média dos Preços Obtidos: R\$4,40					
99) PINCEL MÉDIO	13	R\$6,83	-	200 Unidades	R\$1.366,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS Campus Pelotas	NºPregão:242017 UASG:158467	16/01/2018	R\$6,83	
Média dos Preços Obtidos: R\$6,83					
100) PINCEL GRANDE	13	R\$10,00	-	200 Unidades	R\$2.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS Campus Pelotas	NºPregão:242017 UASG:158467	16/01/2018	R\$10,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$10,00					
101) CADEADO PEQUENO	1	R\$15,18	-	200 Unidades	R\$3.036,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Diretoria do Serviço Geográfico 1ª Divisão de Levantamento	NºPregão:152017 UASG:160382	08/02/2018	R\$15,18	
Média dos Preços Obtidos: R\$15,18					
102) CADEADO MÉDIO	15	R\$40,48	-	200 Unidades	R\$8.096,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Paraná Pró-Reitoria de Administração Departamento de Serviços Gerais	NºPregão:22018 UASG:153079	01/02/2018	R\$40,48	
Média dos Preços Obtidos: R\$40,48					
103) CADEADO GRANDE	10	R\$66,90	-	200 Unidades	R\$13.380,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:1962017 UASG:984675	17/01/2018	R\$66,90	
Média dos Preços Obtidos: R\$66,90					
104) PLUG FEMEA	1	R\$5,66	-	400 Unidades	R\$2.264,00

ITEM			VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTAL
	PREÇOS	(COMPRASNET)	PÚBLICOS	(OUTROS ENTES PÚBLICOS)			
	Preço ComprasNet	Órgão Público					
1		INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS FORTALEZA			Identificação	Data Licitação	Preço
					Dispensa de Licitação Nº 92/2017 UASG: 158313	01/12/2017	R\$5,66
					Média dos Preços Obtidos: R\$5,66		
105)	TOMADA 2 P TERRA		1	R\$7,21	-	360 Unidades	R\$2.595,60
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		Conselho Regional de Nutricionistas - 8ª Região			NºPregão:12018 UASG:926091	28/02/2018	R\$7,21
					Média dos Preços Obtidos: R\$7,21		
106)	ADAPTADOR		2	R\$8,47	-	300 Unidades	R\$2.541,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Teixeira de Freitas			NºPregão:42018 UASG:154581	22/02/2018	R\$8,47
					Média dos Preços Obtidos: R\$8,47		
107)	LÂMPADA ECONÔMICA 20W		20	R\$16,40	-	1.000 Unidades	R\$16.400,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Natal			NºPregão:292018 UASG:783810	01/02/2018	R\$16,40
					Média dos Preços Obtidos: R\$16,40		
108)	DISJUNTOR		8	R\$9,10	-	200 Unidades	R\$1.820,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PMSP - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano			NºPregão:12018 UASG:926039	15/02/2018	R\$9,10
					Média dos Preços Obtidos: R\$9,10		
109)	CAIXA PADRÃO		14	R\$155,96	-	230 Unidades	R\$35.870,80
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Prefeitura Militar de Brasília			NºPregão:62017 UASG:160082	05/12/2017	R\$155,96
					Média dos Preços Obtidos: R\$155,96		
110)	CANALETA		8	R\$7,59	-	100 Unidades	R\$759,00



VALOR UNIT. (OUTROS) VALOR UNIT. ENTES PÚBLICOS



ITEM	PREÇOS (COMPRASNET)	VALOR UNIT. ENTES PÚBLICOS	QUANTIDADE	TOTAL
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PMSP - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano	NºPregão:12018 UASG:926039	15/02/2018	R\$7,59
Média dos Preços Obtidos: R\$7,59				
111) ARRUELA	3	R\$0,75	200 Unidades	R\$150,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Base Fluvial de Ladario	NºPregão:282017 UASG:786800	31/01/2018	R\$0,75
Média dos Preços Obtidos: R\$0,75				
112) BUCHA DE FIXAÇÃO	4	R\$0,22	300 Unidades	R\$66,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:1542017 UASG:452286	09/01/2018	R\$0,22
Média dos Preços Obtidos: R\$0,22				
113) CAL 5 KG	3	R\$8,45	400 Quilogramas	R\$3.380,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Tucuruí	NºPregão:12018 UASG:158481	26/01/2018	R\$8,45
Média dos Preços Obtidos: R\$8,45				
114) TUBO DE DESCARGA	7	R\$13,50	100 Unidades	R\$1.350,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 26º Grupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:282017 UASG:160228	13/12/2017	R\$13,50
Média dos Preços Obtidos: R\$13,50				
115) TOMADA EXTERNA	4	R\$4,82	140 Unidades	R\$674,80
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Tucuruí	NºPregão:12018 UASG:158481	26/01/2018	R\$4,82
Média dos Preços Obtidos: R\$4,82				
116) PREGO 3X9	2	R\$11,52	800 Quilogramas	R\$9.216,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço

ITEM	VALOR UNIT. (OUTROS PREÇOS)	VALOR UNIT. (COMPASNET)	VALOR UNIT. (OUTROS PREÇOS PÚBLICOS)	QUANTIDADE	TOTAL	COMISSÃO DE LICITAÇÃO	
						CFIS	Assinatura
1							



Média dos Preços Obtidos: R\$11,52

117) TELHA PLAN	3	R\$700,00	-	217 Milhares	R\$151.900,00
-----------------	---	-----------	---	--------------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais Campus Januária	NºPregão:292017 UASG:158378	22/11/2017	R\$700,00

Média dos Preços Obtidos: R\$700,00

118) TUBO HIDRÁULICO DE 25 6M	11	R\$11,47	-	300 Unidades	R\$3.441,00
-------------------------------	----	----------	---	--------------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Manaus Centro	NºPregão:442017 UASG:158445	26/01/2018	R\$11,47

Média dos Preços Obtidos: R\$11,47

119) TUBO HIDRAULICO 30 6M	3	R\$30,00	-	400 Unidades	R\$12.000,00
----------------------------	---	----------	---	--------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para	NºPregão:12018 UASG:925852	26/02/2018	R\$30,00

Média dos Preços Obtidos: R\$30,00

120) TUBO DE 40 MM	1	R\$13,75	-	100 Unidades	R\$1.375,00
--------------------	---	----------	---	--------------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense Campus Campos	NºPregão:252017 UASG:158274	09/11/2017	R\$13,75

Média dos Preços Obtidos: R\$13,75

121) TUBO HIDRAULICO DE 60 6M	5	R\$67,48	-	300 Unidades	R\$20.244,00
-------------------------------	---	----------	---	--------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	NºPregão:652017 UASG:154069	10/10/2017	R\$67,48

Média dos Preços Obtidos: R\$67,48

122) TUBO HIDRAULICO 70 6M	16	R\$86,86	-	300 Unidades	R\$26.058,00
----------------------------	----	----------	---	--------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------	---------------	---------------	----------------	-------



ITEM	VALOR UNIT. (OUTROS)	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	ENTES PÚBLICOS	QUANTIDADE	TOTAL
1			MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL CIA de Desenvolvimento do Vale do São Francisco/PE	NºPregão:242017 UASG:195002	21/10/2017 R\$86,86

Média dos Preços Obtidos: R\$86,86

123)	TUBO HIDRÁULICO DE 80 6M	2	R\$158,50	-	300 Unidades	R\$47.550,00
------	--------------------------	---	-----------	---	--------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Misseis e Armas Submarinas da Marinha	NºPregão:262017 UASG:744030	25/10/2017	R\$158,50

Média dos Preços Obtidos: R\$158,50

124)	INTERUPTOR LIGA DESLIGA	2	R\$6,80	-	1.200 Unidades	R\$8.160,00
------	-------------------------	---	---------	---	----------------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	NºPregão:222018 UASG:986001	05/02/2018	R\$6,80

Média dos Preços Obtidos: R\$6,80

125)	FIO ELÉTRICO 10 MM	39	R\$459,00	-	150 Peças	R\$68.850,00
------	--------------------	----	-----------	---	-----------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 6º Batalhão De Engenharia de Combate	NºPregão:112017 UASG:160402	30/01/2018	R\$459,00

Média dos Preços Obtidos: R\$459,00

126)	FIO TRANÇADO DE 2,5 MM	1	R\$2,40	-	10.010 Metros	R\$24.024,00
------	------------------------	---	---------	---	---------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO BIBLIOTECA DO EXERCITO	Dispensa de Licitação Nº 3/2018 UASG: 160287	01/02/2018	R\$2,40

Média dos Preços Obtidos: R\$2,40

127)	CABO ELÉTRICO FLEX	1	R\$175,00	-	200 Peças	R\$35.000,00
------	--------------------	---	-----------	---	-----------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. DE SÃO PAULO INST.FED. SAO PAULO	Dispensa de Licitação Nº 4525/2017 UASG: 158525	01/10/2017	R\$175,00

Média dos Preços Obtidos: R\$175,00

128)	PREGO 1 1/2	3	R\$10,50	-	2.500 Quilogramas	R\$26.250,00
------	-------------	---	----------	---	-------------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------	---------------	---------------	----------------	-------



ITEM	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES)		VALOR UNIT. (COMPRASNET)	PÚBLICOS	QUANTIDADE	TOTAL
	PREÇOS	PREÇOS				
1	Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para		NºPregão:12018 UASG:925852	26/02/2018	R\$10,50	
Media dos Preços Obtidos: R\$10,50						
129) PREGO 2 1/2	3	R\$10,50	-	550 Quilogramas	R\$5.775,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para		NºPregão:12018 UASG:925852	26/02/2018	R\$10,50	
Media dos Preços Obtidos: R\$10,50						
130) ADESIVO ESPECIAL PARA PVC RÍGIDO (COLA)	5	R\$4,00	-	100 Unidades	R\$400,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Tribunal Regional do Amapá		NºPregão:352017 UASG:70029	14/12/2017	R\$4,00	
Media dos Preços Obtidos: R\$4,00						
131) ARCO DE SERRA 12'	1	R\$16,33	-	10 Unidades	R\$163,30	
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS		NºPregão:282017 UASG:158147	05/02/2018	R\$16,33	
Media dos Preços Obtidos: R\$16,33						
132) ASSENTO SANITÁRIO UNIVERSAL	16	R\$20,41	-	100 Unidades	R\$2.041,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7º Batalhão de Engenharia de Combate		NºPregão:142017 UASG:160343	22/01/2018	R\$20,41	
Media dos Preços Obtidos: R\$20,41						
133) BOCAL PARA LÂMPADA- PLAFON BIVOLT	3	R\$7,30	-	300 Unidades	R\$2.190,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA Boa Vista Energia S/A		NºPregão:662017 UASG:919818	31/01/2018	R\$7,30	
Media dos Preços Obtidos: R\$7,30						
134) BOMBA D'ÁGUA PERIFÉRICA - 1/2 BIVOLT	3	R\$230,00	-	25 Unidades	R\$5.750,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL CIA DE DESENV. DO V. DO SAO FRANCISCO-M.CLARO		NºPregão:182017 UASG:195005	20/11/2017	R\$230,00	
Media dos Preços Obtidos: R\$230,00						

ITEM	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS)			QUANTIDADE	VALOR TOTAL
	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS)		
135) BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL	1	R\$0,50	-	200 Unidades	R\$100,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS ESCOLA DE EDUCAÇÃO FÍSICA/UFMG	Dispensa de Licitação N° 8/2018 UASG: 153278	01/02/2018	R\$0,50	
Média dos Preços Obtidos: R\$0,50					
136) BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 40/25	14	R\$3,00	-	200 Unidades	R\$600,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército 5ª Brigada de Cavalaria Blindada 1º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado	NºPregão:102017 UASG:160260	15/02/2018	R\$3,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$3,00					
137) BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 60/40	8	R\$4,38	-	200 Unidades	R\$876,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:2442017 UASG:153164	31/01/2018	R\$4,38	
Média dos Preços Obtidos: R\$4,38					
138) CABO EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA	2	R\$28,78	-	50 Unidades	R\$1.439,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 34º Batalhão de Infantaria Mecanizado	NºPregão:302017 UASG:160226	15/02/2018	R\$28,78	
Média dos Preços Obtidos: R\$28,78					
139) CADEADO 35 MM	1	R\$19,80	-	100 Unidades	R\$1.980,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDO DO EXERCITO 15 COMPANHIA DE INFANTARIA MECANIZADO	Dispensa de Licitação N° 5/2018 UASG: 160227	01/02/2018	R\$19,80	
Média dos Preços Obtidos: R\$19,80					
140) CADEADO 45 MM	19	R\$25,50	-	100 Unidades	R\$2.550,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:1962017 UASG:984675	17/01/2018	R\$25,50	



ITEM	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES)			QUANTIDADE	TOTAL
	PREÇOS	(COMPRASNET)	PÚBLICOS		
					
Média dos Preços Obtidos: R\$25,50					
141) CADEADO 60 MM	13	R\$43,40	-	100 Unidades	R\$4.340,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Paraná Pró-Reitoria de Administração Departamento de Serviços Gerais	NºPregão:22018 UASG:153079	01/02/2018	R\$43,40	
Média dos Preços Obtidos: R\$43,40					
142) CAIXA D'ÁGUA DE 2000 LITROS	9	R\$1.500,00	-	10 Unidades	R\$15.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 23º Batalhão de Caçadores	NºPregão:72017 UASG:160044	19/02/2018	R\$1.500,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$1.500,00					
143) CAIXA DE DESCARGA 9 LITROS	7	R\$23,98	-	100 Unidades	R\$2.398,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica NÚCLEO DO GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	NºPregão:662017 UASG:120629	08/11/2017	R\$23,98	
Média dos Preços Obtidos: R\$23,98					
144) CAIXA PADRÃO BIFÁSICO	8	-	R\$165,71	30 Unidades	R\$4.971,30
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DA SERRA / (2) SESA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	NºLicitação:703577	16/01/2018	R\$165,71	
Média dos Preços Obtidos: R\$165,71					
145) CAIXA DE SOBREPOR	17	R\$27,50	-	100 Unidades	R\$2.750,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Natal	NºPregão:292018 UASG:783810	01/02/2018	R\$27,50	
Média dos Preços Obtidos: R\$27,50					
146) CAIXA PADRÃO MONOFÁSICO	5	R\$94,00	-	30 Unidades	R\$2.820,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO Hospital do Servidor Público Municipal	NºPregão:62018 UASG:925102	17/01/2018	R\$94,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$94,00					
147) DISJUNTOR 15A	17	R\$23,22	-	50 Unidades	R\$1.161,00



ITEM			VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTAL
	Preço ComprasNet	Órgão Público	(OUTROS ENTES PÚBLICOS)	(COMPRASNET)	PÚBLICOS)		
	Preço ComprasNet	Órgão Público					
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 11ª Brigada de Infantaria Blindada 2º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado				NºPregão:32017 UASG:160469	18/10/2017 R\$23,22
							Média dos Preços Obtidos: R\$23,22
148) DISJUNTOR 20A			19	R\$26,55	-	50 Unidades	R\$1.327,50
	Preço ComprasNet	Órgão Público					
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Prefeitura Militar de Brasília				NºPregão:62017 UASG:160082	05/12/2017 R\$26,55
							Média dos Preços Obtidos: R\$26,55
149) DISJUNTOR 30A			16	R\$32,58	-	50 Unidades	R\$1.629,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público					
	1	MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA Boa Vista Energia S/A				NºPregão:662017 UASG:919818	31/01/2018 R\$32,58
							Média dos Preços Obtidos: R\$32,58
150) ENXADA			4	R\$26,86	-	105 Unidades	R\$2.820,30
	Preço ComprasNet	Órgão Público					
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 4º Batalhão de Engenharia de Construção				NºPregão:672017 UASG:160027	25/01/2018 R\$26,86
							Média dos Preços Obtidos: R\$26,86
151) ESCADA ARTICULADA EM ALUMINIO 7 DEGRAUS			15	R\$207,76	-	10 Unidades	R\$2.077,60
	Preço ComprasNet	Órgão Público					
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército				NºPregão:92017 UASG:160118	19/10/2017 R\$207,76
							Média dos Preços Obtidos: R\$207,76
152) EXTENSÃO PARA ELETRICIDADE 05 METROS			9	R\$19,81	-	50 Unidades	R\$990,50
	Preço ComprasNet	Órgão Público					
	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG Instituto Federal Sudeste MG - Câmpus São João Del Rei				NºPregão:82017 UASG:154762	22/01/2018 R\$19,81
							Média dos Preços Obtidos: R\$19,81
153) EXTENSÃO ELÉTRICA 10 M			5	R\$26,75	-	50 Unidades	R\$1.337,50

ITEM			VALOR UNIT.	VALOR	UNIT.	VALOR UNIT.	VALOR	UNIT.	VALOR UNIT.
	PREÇOS	(COMPASNET)	PÚBLICOS)	QUANTIDADE	COMPRASNET	PÚBLICOS)	QUANTIDADE	COMPRASNET	PÚBLICOS)
	Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço	
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília Instituto Federal de Brasília/Campus Riacho Fundo				NºPregão:12018 UASG:152147	22/01/2018	R\$26,75	
									Média dos Preços Obtidos: R\$26,75
154) FACÃO PROFISSIONAL 20 POLEGADAS			7	R\$43,86	-	10 Unidades		R\$438,60	
	Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço	
1		MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL EM JI-PARANÁ - RO				NºPregão:122017 UASG:190004	08/01/2018	R\$43,86	
									Média dos Preços Obtidos: R\$43,86
155) FECHADURA EXTERNA CROMADA			4	R\$55,00	-	100 Unidades		R\$5.500,00	
	Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço	
1		Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para				NºPregão:12018 UASG:925852	26/02/2018	R\$55,00	
									Média dos Preços Obtidos: R\$55,00
156) FECHADURA PARA BANHEIRO			1	R\$75,00	-	100 Unidades		R\$7.500,00	
	Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço	
1		MINISTERIO DA EDUCACAO CAMPUS GUARAPUAVA_UNIVERSIDADE TECN. PR				Dispensa de Licitação Nº 7/2018 UASG: 152134	01/02/2018	R\$75,00	
									Média dos Preços Obtidos: R\$75,00
157) FERRO 3/8			3	R\$39,61	-	100 Unidades		R\$3.961,00	
	Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço	
1		Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para				NºPregão:12018 UASG:925852	26/02/2018	R\$39,61	
									Média dos Preços Obtidos: R\$39,61
158) FERRO 5/16'			7	R\$30,00	-	100 Unidades		R\$3.000,00	
	Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço	
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército 2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 22º Grupo de Artilharia de Campanha				NºPregão:42017 UASG:160436	05/12/2017	R\$30,00	
									Média dos Preços Obtidos: R\$30,00
159) FITA VEDA ROSCA DE 18 MM, COM 10M			6	R\$4,49	-	50 Unidades		R\$224,50	



ITEM	Preço ComprasNet	Órgão Público	Quantidade	Valor Unit. (OUTROS PREÇOS)	Valor Unit. (COMPRASNET)	Valor Unit. (OUTROS PREÇOS)	Quantidade	Valor Total	COMISSÃO DE LICITAÇÃO		
									Identificação	Data Licitação	Preço
1		GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Defesa Social Centro de Perícias Científicas Renato Chaves								50	
160) FLANGE PVC 25 MM			4	R\$11,09			30 Unidades	R\$332,70			
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército 1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 2º Regimento de Cavalaria Mecanizado									
161) FLANGE PVC 60 MM			7	R\$21,77			30 Unidades	R\$653,10			
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba CENTRO DE CIÊNCIA HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIA									
162) FLANGE PVC 70 MM			7	R\$25,01			10 Unidades	R\$250,10			
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba CENTRO DE CIÊNCIA HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIA									
163) FLANGE PVC 80 MM			8	R\$40,67			5 Unidades	R\$203,35			
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Prefeitura Militar de Brasília									
164) INTERRUPTOR CONJUGADO, INTERRUPTOR TOMADA 10A/250V			3	R\$11,07			200 Unidades	R\$2.214,00			
1		MINISTÉRIO DA SAÚDE SERVIÇO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA									
165) INTERRUPTOR SIMPLES 10A/250V			3	R\$6,64			200 Unidades	R\$1.328,00			



Média dos Preços Obtidos: R\$4,49

Média dos Preços Obtidos: R\$11,09

Média dos Preços Obtidos: R\$21,77

Média dos Preços Obtidos: R\$25,01

Média dos Preços Obtidos: R\$40,67

Média dos Preços Obtidos: R\$11,07

ITEM	VALOR UNIT. (OUTROS PREÇOS)	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	VALOR UNIT. PÚBLICOS	QUANTIDADE	TOTAL	VALOR UNIT. (OUTROS PREÇOS)		
						VALOR UNIT. PÚBLICOS	VALOR UNIT. PÚBLICOS	
1								
MINISTÉRIO DA SAÚDE SERVIÇO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA						NºPregão:12018	05/03/2018	R\$6,64
						UASG:250019		
						Média dos Preços Obtidos: R\$6,64		
166)	JOELHO COM ROSCA PVC SOLDÁVEL DE 20 MM	7	R\$2,30	-	200 Unidades		R\$460,00	
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ºBatalhão de Engenharia de Combate			NºPregão:212017 UASG:160448	30/11/2017	R\$2,30	
						Média dos Preços Obtidos: R\$2,30		
167)	JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 20 MM	4	R\$1,05	-	200 Unidades		R\$210,00	
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Tucuruí			NºPregão:12018 UASG:158481	26/01/2018	R\$1,05	
						Média dos Preços Obtidos: R\$1,05		
168)	JOELHO DE ESGOTO DE 100 MM	11	R\$4,15	-	100 Unidades		R\$415,00	
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
1		Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS			NºPregão:12018 UASG:926703	02/02/2018	R\$4,15	
						Média dos Preços Obtidos: R\$4,15		
169)	JOELHO PVC ESGOTO DE 40 MM	4	R\$1,12	-	200 Unidades		R\$224,00	
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército Artilharia Divisionária/3 29ºGrupo de Artilharia de Campanha			NºPregão:102017 UASG:160371	13/12/2017	R\$1,12	
						Média dos Preços Obtidos: R\$1,12		
170)	JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 25 MM	1	R\$1,50	-	100 Unidades		R\$150,00	
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
1		COMANDO DO EXERCITO COMPANHIA DE COMUNICAÇÕES			Dispensa de Licitação Nº 7/2018 UASG: 160182	01/02/2018	R\$1,50	
						Média dos Preços Obtidos: R\$1,50		
171)	JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 60 MM	6	R\$5,20	-	100 Unidades		R\$520,00	
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	





ITEM			VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTAL
			(COMPRASNET)	PÚBLICOS	(OUTROS ENTES)		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Lábrea					NºPregão:62017 UASG:158564	22/01/2018 R\$5,20
Média dos Preços Obtidos: R\$5,20							
172)	JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 70 MM		11	R\$4,15	-	100 Unidades	R\$415,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS			NºPregão:12018 UASG:926703	02/02/2018	R\$4,15
Média dos Preços Obtidos: R\$4,15							
173)	JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 80 MM		6	R\$5,61	-	50 Unidades	R\$280,50
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel) 5º Batalhão de Infantaria Leve			NºPregão:112017 UASG:160472	25/01/2018	R\$5,61
Média dos Preços Obtidos: R\$5,61							
174)	LÂMPADA DE LED DE 09 W		61	R\$17,00	-	200 Unidades	R\$3.400,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS			NºPregão:52018 UASG:154502	31/01/2018	R\$17,00
Média dos Preços Obtidos: R\$17,00							
175)	LÂMPADA DE LED DE 15 W		5	R\$26,39	-	400 Unidades	R\$10.556,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO CIVIL Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes 14ª Unidade de Infra-estrutura Terrestre			NºPregão:5082017 UASG:393021	29/12/2017	R\$26,39
Média dos Preços Obtidos: R\$26,39							
176)	LÂMPADA DE LED DE 25 W		7	R\$36,40	-	200 Unidades	R\$7.280,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Lábrea			NºPregão:62017 UASG:158564	22/01/2018	R\$36,40
Média dos Preços Obtidos: R\$36,40							
177)	LAVATÓRIO C/ COLUNA		5	R\$154,40	-	50 Unidades	R\$7.720,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço

ITEM	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES)		VALOR UNIT. PREÇOS (COMPASNET)	PÚBLICOS	QUANTIDADE	TOTAL
	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES)	VALOR UNIT. PREÇOS (COMPASNET)				
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel) 5º Batalhão de Infantaria Leve					R\$154,40
Nº Pregão: 112017 UASG: 160472						
25/01/2018						
Média dos Preços Obtidos: R\$154,40						
178)	LIMA CHATA		1	R\$15,50	-	100 Unidades R\$1.550,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1		FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO COORDENAÇÃO REGIONAL NORTE DO MATO GROSSO			Dispensa de Licitação Nº 6/2018 UASG: 194036	01/03/2018 R\$15,50
Média dos Preços Obtidos: R\$15,50						
179)	LIXA PARA FERRO		1	R\$2,55	-	200 Unidades R\$510,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1		INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DE GOIÁS INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DE GO/C. GOIÂNIA			Dispensa de Licitação Nº 9/2017 UASG: 158430	01/03/2018 R\$2,55
Média dos Preços Obtidos: R\$2,55						
180)	LIXA PARA FERRO Nº 120		7	R\$2,10	-	200 Unidades R\$420,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Base Fluvial de Ladário			Nº Pregão: 282017 UASG: 786800	31/01/2018 R\$2,10
Média dos Preços Obtidos: R\$2,10						
181)	LIXA PARA MADEIRA Nº 120		5	R\$2,92	-	200 Unidades R\$584,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ			Nº Pregão: 652017 UASG: 154069	10/10/2017 R\$2,92
Média dos Preços Obtidos: R\$2,92						
182)	LUVA DE MALHA PIGMENTADA 4 FIOS		5	R\$5,59	-	50 Pares R\$279,50
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande			Nº Pregão: 692017 UASG: 785810	24/01/2018 R\$5,59
Média dos Preços Obtidos: R\$5,59						
183)	MASSA CORRIDA.		4	R\$100,08	-	100 Latas R\$10.008,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço



VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS) VALOR UNIT. (COMPRASNET) VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS) QUANTIDADE TOTAL



ITEM	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Barreirinhas			NºPregão:12017 UASG:158285	30/01/2018	R\$100,08
Média dos Preços Obtidos: R\$100,08							

184) PICARETA METÁLICA CABO DE MADEIRA	1		R\$64,05	-		20 Unidades	R\$1.281,00
--	---	--	----------	---	--	-------------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Tribunal de Contas do Distrito Federal	NºPregão:42018 UASG:974003	01/02/2018	R\$64,05
Média dos Preços Obtidos: R\$64,05				

185) PINCEL 1/2'	9		R\$2,29	-		200 Unidades	R\$458,00
------------------	---	--	---------	---	--	--------------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa/CPACT	NºPregão:472017 UASG:135031	28/11/2017	R\$2,29
Média dos Preços Obtidos: R\$2,29				

186) PLUG MACHO	7		R\$5,50	-		200 Unidades	R\$1.100,00
-----------------	---	--	---------	---	--	--------------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB	NºPregão:2392017 UASG:974200	16/01/2018	R\$5,50
Média dos Preços Obtidos: R\$5,50				

187) PREGO 2X12	3		R\$9,50	-		100 Quilogramas	R\$950,00
-----------------	---	--	---------	---	--	-----------------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para	NºPregão:12018 UASG:925852	26/02/2018	R\$9,50
Média dos Preços Obtidos: R\$9,50				

188) QUIMIKAL DE 01L	1		R\$8,28	-		500 Unidades	R\$4.140,00
----------------------	---	--	---------	---	--	--------------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Hospital Universitário Betina Ferro e Souza	NºPregão:92017 UASG:150220	19/10/2017	R\$8,28
Média dos Preços Obtidos: R\$8,28				

189) REATOR ELETRONICO	2		R\$28,83	-		50 Unidades	R\$1.441,50
------------------------	---	--	----------	---	--	-------------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 18ª Região/GO	NºPregão:112018 UASG:80020	16/02/2018	R\$28,83
Média dos Preços Obtidos: R\$28,83				



ITEM	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS)			QUANTIDADE	TOTAL
	PREÇOS (COMPRASNET)	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.		
190) REATOR ELETRÔNICO PARA LAMPADA FLUORESCENTE 40 W	11	R\$42,83	-	50 Unidades	R\$2.141,50
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército 5ª Brigada de Cavalaria Blindada 1º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado	NºPregão:112017 UASG:160260	31/01/2018	R\$42,83	
Média dos Preços Obtidos: R\$42,83					
191) ROLO PARA PINTURA	10	R\$9,83	-	200 Unidades	R\$1.966,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:1972017 UASG:984675	26/02/2018	R\$9,83	
Média dos Preços Obtidos: R\$9,83					
192) ROLO DE LÃ S/ SUPORTE 23 CM'	9	R\$12,67	-	200 Unidades	R\$2.534,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:1972017 UASG:984675	26/02/2018	R\$12,67	
Média dos Preços Obtidos: R\$12,67					
193) SERRA DE AÇO	8	R\$7,46	-	50 Unidades	R\$373,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO Hospital do Servidor Público Municipal	NºPregão:422018 UASG:925102	08/02/2018	R\$7,46	
Média dos Preços Obtidos: R\$7,46					
194) SIFÃO SANFONADO DUPLO	3	R\$23,57	-	100 Unidades	R\$2.357,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Rodoviária Federal 17ª Superintendência de Polícia Rodoviária Federal	NºPregão:192017 UASG:200127	08/01/2018	R\$23,57	
Média dos Preços Obtidos: R\$23,57					
195) SIFÃO SANFONADO SIMPLES	4	R\$12,71	-	100 Unidades	R\$1.271,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Tucuruí	NºPregão:12018 UASG:158481	26/01/2018	R\$12,71	
Média dos Preços Obtidos: R\$12,71					
196) SIFÃO SANFONADO TRIPO	1	R\$19,50	-	100 Unidades	R\$1.950,00



ITEM			VALOR UNIT.	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	VALOR	QUANTIDADE	TOTAL
	Preço ComprasNet	Órgão Público	PREÇOS		(OUTROS ENTES PÚBLICOS)		
1	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1		INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO IF BAIANO	Dispensa de Licitação N° 23/2017 UASG: 155821	01/10/2017	R\$19,50		
Média dos Preços Obtidos: R\$19,50							
197) TIJOLO TAM. 9X14X19			4	R\$364,11	-	10 Milhares	R\$3.641,10
1	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	N°Pregão:2422017 UASG:153164	30/01/2018	R\$364,11		
Média dos Preços Obtidos: R\$364,11							
198) TIJOLO 9X19X29			1	R\$799,00	-	10 Milhares	R\$7.990,00
1	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal FLuminense Superintendência de Administração da Universidade Federal Fluminense	N°Pregão:652017 UASG:150182	21/02/2018	R\$799,00		
Média dos Preços Obtidos: R\$799,00							
199) TOMADA DUPLA 10A/250V			3	R\$9,62	-	200 Unidades	R\$1.924,00
1	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1		MINISTÉRIO DA SAÚDE SERVIÇO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	N°Pregão:12018 UASG:250019	05/03/2018	R\$9,62		
Média dos Preços Obtidos: R\$9,62							
200) TOMADA SIMPLES 10A/250V			2	R\$6,48	-	200 Unidades	R\$1.296,00
1	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Barreirinhas	N°Pregão:12017 UASG:158285	30/01/2018	R\$6,48		
Média dos Preços Obtidos: R\$6,48							
201) TORNEIRA DE LAVATÓRIO			6	R\$9,12	-	200 Unidades	R\$1.824,00
1	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de material Belico do Brasil/FPV/SP	N°Pregão:422017 UASG:168004	09/10/2017	R\$9,12		
Média dos Preços Obtidos: R\$9,12							
202) TUBO PVC 20 MM			10	R\$9,44	-	200 Unidades	R\$1.888,00



ITEM	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS)		VALOR UNIT. (COMPRASNET)	QUANTIDADE	TOTAL
	Preço ComprasNet	Órgão Público			
1	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Sargentos das Armas	NºPregão:622017 UASG:160129	11/01/2018	RS9,44	
Média dos Preços Obtidos: R\$9,44					
203)	TUBO PVC ESGOTO DE 100MMX06M	6	RS44,12	-	100 Unidades R\$4.412,00
1	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	NºPregão:12018 UASG:926703	02/02/2018	RS44,12	
Média dos Preços Obtidos: R\$44,12					
204)	UNIÃO PVC SOLDÁVEL 20 MM	2	RS0,66	-	50 Unidades R\$33,00
1	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Teixeira de Freitas	NºPregão:42018 UASG:154581	22/02/2018	RS0,66	
Média dos Preços Obtidos: R\$0,66					
205)	UNIÃO PVC SOLDÁVEL 25 MM	2	RS0,66	-	50 Unidades R\$33,00
1	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Teixeira de Freitas	NºPregão:42018 UASG:154581	22/02/2018	RS0,66	
Média dos Preços Obtidos: R\$0,66					
206)	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO ALMOFADADO	4	RS49,00	-	100 Unidades R\$4.900,00
1	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe/Campus Aracaju	NºPregão:22018 UASG:158393	21/02/2018	RS49,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$49,00					
207)	ALICATE	5	RS39,07	-	10 Unidades R\$390,70
1	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA Campus Santa Rosa	NºPregão:82017 UASG:158504	08/02/2018	RS39,07	
Média dos Preços Obtidos: R\$39,07					
208)	T PVC LISO 20 MM	5	RS1,80	-	200 Unidades R\$360,00

ITEM			VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTAL
	PREÇOS	(COMPRASNET)	PÚBLICOS	(OUTROS ENTES)	(OUTROS ENTES)		
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5º Batalhão de Engenharia de Combate			NºPregão:212017 UASG:160448	30/11/2017	R\$1,80
Média dos Preços Obtidos: R\$1,80							
209)	ARGAMASSA - COLANTE TIPO AC I, SACO COM 20 KG		3	R\$14,99	-	500 Sacos	R\$7.495,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará			NºPregão:832017 UASG:925448	26/10/2017	R\$14,99
Média dos Preços Obtidos: R\$14,99							
210)	ARGAMASSA - COLANTE AC II, SACO COM 20 KG		1	R\$25,04	-	500 Sacos	R\$12.520,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		FUND. INST. BRASILEIRO DE GEOG. E ESTATÍSTICA UNIDADE ESTADUAL DO IBGE EM MINAS GERAIS			Dispensa de Licitação Nº 62/2017 UASG: 114618	01/11/2017	R\$25,04
Média dos Preços Obtidos: R\$25,04							
211)	ARGAMASSA - COLANTE AC III, SACO COM 20 KG		1	R\$37,50	-	500 Sacos	R\$18.750,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		COMANDO DO EXERCITO COMANDO 3 BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA/RS			Dispensa de Licitação Nº 21/2018 UASG: 160364	01/02/2018	R\$37,50
Média dos Preços Obtidos: R\$37,50							
212)	CAIXA 4X2 ELETRODUTO		12	R\$1,20	-	2.930 Caixas	R\$3.516,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro			NºPregão:82018 UASG:70017	19/02/2018	R\$1,20
Média dos Preços Obtidos: R\$1,20							
213)	LÂMPADAS FLUORESCENTES COMUNS DE 25 W		46	R\$21,92	-	2.000 Unidades	R\$43.840,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Ceara			NºPregão:72018 UASG:70007	20/02/2018	R\$21,92
Média dos Preços Obtidos: R\$21,92							
214)	JOELHO HIDRAULICO COM ROSCA		7	R\$41,84	-	100 Pacotes	R\$4.184,00



ÍTEM			VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTAL
	PREÇOS	(COMPRASNET)	PÚBLICOS)	(OUTROS	ENTES		
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Universidade Federal de Santa Maria		NºPregão:2442017 UASG:153164	31/01/2018	RS41,84	
Média dos Preços Obtidos: R\$41,84							
215) JOELHO DE 0,20MM			7	R\$41,84	-	140 Pacotes	R\$5.857,60
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Universidade Federal de Santa Maria		NºPregão:2442017 UASG:153164	31/01/2018	RS41,84	
Média dos Preços Obtidos: R\$41,84							
216) PERNAMANCA COM 7CM LARG. X 4,5 CM ESP. X 5M COMPRIMENTO			6	R\$38,38	-	2.800 Unidades	R\$107.464,00
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA	Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 4 Esquadrão de Aviação do Exército		NºPregão:22017 UASG:160007	09/01/2018	RS38,38	
Média dos Preços Obtidos: R\$38,38							
217) QUIMICAL			1	R\$8,28	-	500 Litros	R\$4.140,00
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Universidade Federal do Pará Hospital Universitário Betina Ferro e Souza		NºPregão:92017 UASG:150220	19/10/2017	RS8,28	
Média dos Preços Obtidos: R\$8,28							
218) TABUA DE ANDAIME DE 4M			5	R\$172,00	-	200 Dúzias	R\$34.400,00
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração		NºPregão:5302017 UASG:153163	17/01/2018	RS172,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$172,00							
219) TOMADA COMUM			3	R\$4,99	-	2.900 Unidades	R\$14.471,00
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE	SERVIÇO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA		NºPregão:12018 UASG:250019	05/03/2018	RS4,99	
Média dos Preços Obtidos: R\$4,99							
220) TUBO DE ELETRODOS			2	R\$16,12	-	2.000 Unidades	R\$32.240,00
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	





ITEM	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES)		VALOR UNIT. (COMPRASNET)	PÚBLICOS	QUANTIDADE	TOTAL
	PREÇOS	PREÇOS				
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares		NºPregão:762017 UASG:926607	03/01/2018	RS16,12	
Média dos Preços Obtidos: R\$16,12						
221)	VARA DE FERRO 4.2 DE 12 M		8	R\$7,45	-	2.000 Unidades R\$14.900,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38º Batalhão de Infantaria		NºPregão:212017 UASG:160093	28/11/2017	R\$7,45	
Média dos Preços Obtidos: R\$7,45						
222)	INTERRUPTOR COM DUAS TECLAS		5	R\$10,00	-	2.000 Unidades R\$20.000,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para		NºPregão:12018 UASG:925852	26/02/2018	R\$10,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$10,00						
223)	TOMADAS CONJUGADAS		3	R\$9,62	-	3.600 Unidades R\$34.632,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SERVIÇO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA		NºPregão:12018 UASG:250019	05/03/2018	R\$9,62	
Média dos Preços Obtidos: R\$9,62						
224)	T COM ROSCA 0,20 MM		20	R\$112,87	-	80 Pacotes R\$9.029,60
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL		NºPregão:922017 UASG:120625	19/02/2018	R\$112,87	
Média dos Preços Obtidos: R\$112,87						
225)	T LISO DE 0,20 MM		20	R\$80,60	-	120 Pacotes R\$9.672,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL		NºPregão:922017 UASG:120625	19/02/2018	R\$80,60	
Média dos Preços Obtidos: R\$80,60						
226)	T COM ROSCA DE 0,25MM HIDRAULICO		1	R\$122,32	-	70 Pacotes R\$8.562,40
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	

ITEM	VALOR UNIT. (OUTROS)	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	VALOR UNIT. PÚBLICOS	QUANTIDADE	TOTAL
1	SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS/SERPRO	Dispensa de Licitação Nº 281/2018 UASG: 803070		01/03/2018	R\$122,32
					Média dos Preços Obtidos: R\$122,32



227)	CAPE DE 0,25MM HIDRAULICO	5	R\$0,75	-	600 Unidades	R\$450,00
------	---------------------------	---	---------	---	--------------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Defesa Social Centro de Perícias Científicas 'Renato Chaves'	NºPregão:62018 UASG:925453	27/02/2018	R\$0,75
Média dos Preços Obtidos: R\$0,75				

228)	LIXA PARA PAREDE DE MADEIRA	21	R\$110,00	-	700 Pacotes	R\$77.000,00
------	-----------------------------	----	-----------	---	-------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:212017 UASG:160515	05/10/2017	R\$110,00
Média dos Preços Obtidos: R\$110,00				

229)	PEÇA DE 6X3 DE 8M MADEIRA DE LEI	5	R\$182,99	-	1.000 Peças	R\$182.990,00
------	----------------------------------	---	-----------	---	-------------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 9º Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:12017 UASG:160379	10/10/2017	R\$182,99
Média dos Preços Obtidos: R\$182,99				

230)	RIPÃO DE MADEIRA MISTA	8	R\$130,00	-	935 Dúzias	R\$121.550,00
------	------------------------	---	-----------	---	------------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA/CPATU	NºPregão:602017 UASG:135006	01/11/2017	R\$130,00
Média dos Preços Obtidos: R\$130,00				

231)	TUBO DE LETRODUTO 3/4	1	R\$16,00	-	1.000 Tubos	R\$16.000,00
------	-----------------------	---	----------	---	-------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA AERONAUTICA GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA	Dispensa de Licitação Nº 29/2017 UASG: 120637	01/10/2017	R\$16,00
Média dos Preços Obtidos: R\$16,00				

232)	TINTA PARA GRADE	12	R\$62,17	-	450 Galões	R\$27.976,50
------	------------------	----	----------	---	------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



ITEM	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES)		VALOR UNIT. (COMPRASNET)	PÚBLICOS	QUANTIDADE	TOTAL
	PREÇOS	ENTES				
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Sergipe		NºPregão:72018 UASG:154050	07/02/2018	R\$62,17	
Média dos Preços Obtidos: R\$62,17						
233) PEDRA PRETA	5	R\$143,00	-	1.000 Metros Cúbicos	R\$143.000,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	Prefeitura Municipal de Cacoal	NºPregão:102018 UASG:925317	15/02/2018	R\$143,00		
Média dos Preços Obtidos: R\$143,00						
234) REVESTIMENTO P/ PAREDE WC E COZINHA LAJOTADA	4	R\$26,78	-	300 Metros Quadrados	R\$8.034,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Codó	NºPregão:72017 UASG:158293	20/09/2017	R\$26,78		
Média dos Preços Obtidos: R\$26,78						
235) FIO ELÉTRICO DE 2 1/2MM	1	R\$267,96	-	220 Peças	R\$58.951,20	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO/MEC	Dispensa de Licitação Nº 12/2018 UASG: 153149	01/02/2018	R\$267,96		
Média dos Preços Obtidos: R\$267,96						
236) FIO ELÉTRICO DE 6MM	3	R\$300,00	-	220 Peças	R\$66.000,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Coari	NºPregão:32017 UASG:158447	21/12/2017	R\$300,00		
Média dos Preços Obtidos: R\$300,00						
237) RIPÃO P/ FORRO DE 4M	2	R\$103,82	-	850 Dúzias	R\$88.247,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará	NºPregão:832017 UASG:925448	26/10/2017	R\$103,82		
Média dos Preços Obtidos: R\$103,82						
238) LÂMPADA ECONOMICA DE 20W	7	R\$18,29	-	1.000 Unidades	R\$18.290,00	

ITEM			VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	Rubrica	TOTAL
	Preço ComprasNet	Órgão Público	(COMPRASNET)	ENTRES PÚBLICOS)	PREÇOS			
	Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação		Preço	
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército 1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 2º Regimento de Cavalaria Mecanizado		NºPregão:172017 UASG:160428	25/10/2017		R\$18,29	
Média dos Preços Obtidos: R\$18,29								
239) CANALETA			8	R\$7,59	-	100 Unidades		R\$759,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação		Preço	
1		PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PMSP - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano		NºPregão:12018 UASG:926039	15/02/2018		R\$7,59	
Média dos Preços Obtidos: R\$7,59								
240) LONGARINA 6M			1	R\$1.580,00	-	10 Dúzias		R\$15.800,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação		Preço	
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco Instituto Federal de Pernambuco/Campus Cabo de Santo Agostinho		NºPregão:72017 UASG:154849	12/12/2017		R\$1.580,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$1.580,00								
241) LAMPADAS DE LED 30W			10	R\$44,86	-	100 Unidades		R\$4.486,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação		Preço	
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 3º Regimento de Cavalaria Mecanizado		NºPregão:122017 UASG:160363	29/12/2017		R\$44,86	
Média dos Preços Obtidos: R\$44,86								
242) TOMADA DUPLA			4	R\$93,26	-	100 Caixas		R\$9.326,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação		Preço	
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria		NºPregão:2422017 UASG:153164	30/01/2018		R\$93,26	
Média dos Preços Obtidos: R\$93,26								
243) DRAGA			2	R\$40,44	-	30 Unidades		R\$1.213,20
	Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação		Preço	
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM		NºPregão:1272017 UASG:925387	05/01/2018		R\$40,44	
Média dos Preços Obtidos: R\$40,44								
244) ARCO DE SERRA			2	R\$24,53	-	50 Unidades		R\$1.226,50





ITEM	Preço ComprasNet	Órgão Público	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS)	QUANTIDADE	TOTAL	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS)		
							Identificação	Data Licitação	
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS					NºPregão:282017 UASG:158147	05/02/2018	R\$24,53
							Média dos Preços Obtidos: R\$24,53		
245)	PREGO 2 POLEGADAS		3	R\$10,44	-	200 Quilogramas			R\$2.088,00
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Comando de Operações Navais Comando da Força de Fuzileiros da Esquadra Base de Fuzileiros Navais da Ilha de Governador					NºPregão:112017 UASG:795180	23/02/2018	R\$10,44
							Média dos Preços Obtidos: R\$10,44		
246)	PLAFON DE LOUÇA		10	R\$5,21	-	20 Unidades			R\$104,20
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Campus Guanambi					NºPregão:282017 UASG:158442	14/09/2017	R\$5,21
							Média dos Preços Obtidos: R\$5,21		
247)	MDF		2	R\$145,00	-	100 Folhas			R\$14.500,00
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA					NºPregão:282017 UASG:160176	14/12/2017	R\$145,00
							Média dos Preços Obtidos: R\$145,00		
248)	FERROLHO		5	R\$40,70	-	30 Caixas			R\$1.221,00
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Itajubá					NºPregão:1192017 UASG:153030	27/11/2017	R\$40,70
							Média dos Preços Obtidos: R\$40,70		
249)	CONDUITE		7	R\$162,94	-	100 Pacotes			R\$16.294,00
1		Tribunal de Justiça do Estado do Pará					NºPregão:622017 UASG:925942	14/11/2017	R\$162,94
							Média dos Preços Obtidos: R\$162,94		
250)	CALHA		3	R\$90,70	-	200 Metros			R\$18.140,00



ITEM	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES)		VALOR UNIT. (COMPRASNET)	PÚBLICOS	QUANTIDADE	TOTAL
	Preço ComprasNet	Órgão Público				
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FI/MG	NºPregão:692017 UASG:168005	14/11/2017	R\$90,70		
Média dos Preços Obtidos: R\$90,70						
251) TOMADA PARA ARCONDICIONADO	4	R\$19,73	-	60 Unidades	R\$1.183,80	
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Rodoviária Federal 2ª Superintendência de Polícia Rodoviária Federal	NºPregão:92017 UASG:200120	30/11/2017	R\$19,73		
Média dos Preços Obtidos: R\$19,73						
252) FLEXAL	3	R\$63,11	-	200 Unidades	R\$12.622,00	
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural da Amazônia	NºPregão:302017 UASG:153034	26/12/2017	R\$63,11		
Média dos Preços Obtidos: R\$63,11						
253) FITA AUTO FUSÃO	5	R\$88,14	-	30 Pacotes	R\$2.644,20	
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA CULTURA CINEMATECA BRASILEIRA	NºPregão:62017 UASG:420037	07/11/2017	R\$88,14		
Média dos Preços Obtidos: R\$88,14						
254) ASSENTO SANITÁRIO	4	R\$35,87	-	30 Unidades	R\$1.076,10	
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe/Campus Aracaju	NºPregão:22018 UASG:158393	21/02/2018	R\$35,87		
Média dos Preços Obtidos: R\$35,87						
255) FURADEIRA ELÉTRICA	1	R\$290,00	-	10 Unidades	R\$2.900,00	
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDO DO EXERCITO 26 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA	Dispensa de Licitação Nº 153/2017 UASG: 160228	01/11/2017	R\$290,00		
Média dos Preços Obtidos: R\$290,00						
256) TUBO DE ELETRODUTO 3/4	2	R\$16,12	-	1.000 Unidades	R\$16.120,00	

VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS) VALOR UNIT. (COMPRASNET) PREÇOS

QUANTIDADE DE UNIDADES

VALOR TOTAL



ITEM	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	NºPregão:762017 UASG:926607	03/01/2018	R\$16,12

Média dos Preços Obtidos: R\$16,12

257) TUBO DE 10 MM 6	10	R\$22,25	-	300 Unidades	R\$6.675,00
----------------------	----	----------	---	--------------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Sargentos das Armas	NºPregão:622017 UASG:160129	11/01/2018	R\$22,25

Média dos Preços Obtidos: R\$22,25

258) PÁ	1	R\$32,90	-	500 Unidades	R\$16.450,00
---------	---	----------	---	--------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍndIO COORDENAÇÃO REGIONAL NORTE DO MATO GROSSO	Dispensa de Licitação Nº 6/2018 UASG: 194036	01/03/2018	R\$32,90

Média dos Preços Obtidos: R\$32,90

259) SERRA MÁRMORE	5	R\$329,50	-	20 Unidades	R\$6.590,00
--------------------	---	-----------	---	-------------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE TOCANTINS Secretaria da Fazenda Secretaria da Segurança Pública do Estado do Tocantins	NºPregão:212018 UASG:925957	07/02/2018	R\$329,50

Média dos Preços Obtidos: R\$329,50

260) CERÂMICA PARA REVESTIMENTO PARA PAREDE BANHEIRO E COZINHA	3	R\$33,75	-	300 Metros Quadrados	R\$10.125,00
--	---	----------	---	----------------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para	NºPregão:12018 UASG:925852	26/02/2018	R\$33,75

Média dos Preços Obtidos: R\$33,75

261) TINTA PARA ALUMÍNIO	4	R\$228,06	-	50 Galões	R\$11.403,00
--------------------------	---	-----------	---	-----------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro	NºPregão:1502017 UASG:771300	07/02/2018	R\$228,06

Média dos Preços Obtidos: R\$228,06

Valor Global: R\$8.516.980,97

Laudécio M. N. Moreira
Diretor do Depart. de Compras
Decreto nº 0051/2017